



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 050/2023

PROCESSO n.º 218/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 077/2023
VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na Prefeitura Municipal de Unaí, localizada na Praça JK, s/n, Bairro Centro, a Pregoeira Andreia Tavares da Silva, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, e no Decreto Municipal nº 3.252 de 14-10-2005, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º 077/2023, publicado no DOE no caderno do Diário dos Municípios Mineiros do dia 09/11/2023, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação conforme processo n.º 218/2023 RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) por item, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o registro de preços dos produtos especificados no Anexo 1 do Edital de Pregão Eletrônico SRP n.º 077/2023, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta ata.

1.2. Os detentores da Ata são:

A2XR COMERCIAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
122	UN	500,00000	5,00000	2.500,00	COLGADURAS PREVEN PREVEN
227	FR	150,00000	4,16000	624,00	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. (PÓ) 10 GRAMAS MAQUIRA MAQUIRA
293	UN	50,00000	45,00000	2.250,00	PORTA ALGODÃO PREVEN PREVEN
Total para Este Fornecedor:					5.374,00

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	100,00000	3,78000	378,00	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL: EM SILICONE INDUSTRIAL, ATOXICO, FORMA TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS IMPLA IMPLA
2	UN	100,00000	6,89000	689,00	ABRIDOR DE BOCA MEDIO: EM SILICONE INDUSTRIAL, ATOXICO, FORMA TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS IMPLA IMPLA
6	PR	50,00000	13,29000	664,50	AFASTADOR DE FARABEU (PAR) IMPLA IMPLA
7	PAR	50,00000	11,76000	588,00	AFASTADORES MINESSOTA (PAR) IMPLA IMPLA
11	CX	500,00000	28,17000	14.085,00	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CX C/ 100 UN DESCARPACK DESCARPACK
13	UN	100,00000	58,76000	5.876,00	ALAVANCA APICAL JOGO COM 3 UNIDADES(RETA,ESQUERDA,DIREITA)-ELEVADOR APICAL IMPLA IMPLA
14	UN	100,00000	21,99000	2.199,00	ALAVANCA RETA ADULTO (ELEVADOR APICAL) N° 304 IMPLA IMPLA
15	UN	100,00000	19,59000	1.959,00	ALAVANCA SELDIN ADULTO N° 1 L (BANDEIRA ESQUERDA ADULTO) IMPLA IMPLA
16	UN	100,00000	18,96000	1.896,00	ALAVANCA SELDIN ADULTO N° 1 R (BANDEIRA DIREITA ADULTO) IMPLA IMPLA



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

17	UN	100,00000	19,02000	1.902,00	ALAVANCA SELDIN ADULTO Nº 2 (RETA ADULTO)
18	UN	100,00000	19,58000	1.958,00	IMPLA IMPLA ALAVANCA SELDIN INFANTIL Nº 1 L (BANDEIRA ESQUERDA INFANTIL)
19	UN	100,00000	19,53000	1.953,00	ALAVANCA SELDIN INFANTIL Nº 1 R (BANDEIRA DIREITA INFANTIL) IMPLA IMPLA
22	PC	2.000,00000	2,01000	4.020,00	ALGODAO ODONTOLOGICO EM ROLETES, PACOTE COM 100 UNIDADES MAXCLEAN MAXCLEAN
31	CX	1.200,00000	63,98000	76.776,00	ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASOCONSTRICTOR (ADRENALINA, FELIFEDRINA OU NORADRENALINA), CX COM 50 UNIDADES SENDO 1,8 ML CADA TUBETE. SSWHITE SSWHITE
79	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
80	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1012 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
81	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1013 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
82	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1014 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
83	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1015 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
84	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1016 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
85	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CONICA DIAMANTADA Nº 2112 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
86	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CONICA DIAMANTADA Nº 3195 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
87	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CONICA DIAMANTADA Nº 3195 F 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
88	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CONICA DIAMANTADA Nº 3195 FF 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
89	UN	500,00000	2,10000	1.050,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CONICA DIAMANTADA Nº 3203 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT
104	UN	50,00000	63,89000	3.194,50	CAIXA METALICA AUTOCLAVE 18X8X5 CM ACONOX ACONOX
105	UN	50,00000	137,90000	6.895,00	CAIXA METALICA AUTOCLAVE 28X14X6 CM ACONOX ACONOX
112	UN	160,00000	21,58000	3.452,80	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT, COMPOSIÇÃO PASTA BASE: 13GR-ÉTER GLICOL SALICATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, CORANTES MINERAIS; PASTA 11GR-ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO CÁLCIO, ÓXIDO
116	FR	100,00000	15,99000	1.599,00	DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO ESTEREO DE ZINCO, CORANTES MINERAIS VIGODENT VIGODENT CIMENTO PROVISÓRIO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL ASPECTO FISICO PÓ + LÍQUIDO APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO BIODINAMICA BIODINAMICA
121	UN	150,00000	4,99000	748,50	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RAIOS-X EM AÇO INOX IMPLA IMPLA
123	UN	150,00000	8,04000	1.206,00	COLHER DE DENTINA (TAMANHO MEDIO) IMPLA IMPLA
124	UN	50,00000	34,62000	1.731,00	COMPASSO DE WILLIS IMPLA IMPLA
126	UN	100,00000	5,94000	594,00	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 01 IMPLA IMPLA
127	UN	100,00000	5,94000	594,00	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 02 IMPLA IMPLA
134	CX	300,00000	6,16000	1.848,00	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL COLORIDA- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES IMPLA IMPLA
141	UN	150,00000	9,79000	1.468,50	CURETA P/ PULPOTOMIA Nº 02 COM INTERMEDIARIO LONGO IMPLA IMPLA
160	UN	200,00000	9,79000	1.958,00	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 01 IMPLA IMPLA
164	UN	500,00000	5,93000	2.965,00	ESPELHO CLINICO BUCAL Nº 05 CABO INOX IMPLA IMPLA
165	UN	50,00000	17,80000	890,00	ESPELHO MOLDURA PLASTICO - N 18 - 18X25 CM IMPLA IMPLA
183	FR	250,00000	9,72000	2.430,00	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO. FRASCO COM 475 ML.
186	UN	100,00000	55,99000	5.599,00	IMPLA IMPLA FORCEPS 18 R INFANTIL IMPLA IMPLA
195	UN	100,00000	67,75000	6.775,00	FORCEPS Nº 203 IMPLA IMPLA
196	UN	100,00000	69,74000	6.974,00	FORCEPS Nº 21 (INFANTIL) IMPLA IMPLA
197	UN	100,00000	68,10000	6.810,00	FORCEPS Nº 23 (ADULTO) IMPLA IMPLA
198	UN	100,00000	69,75000	6.975,00	FORCEPS Nº 27 (INFANTIL) IMPLA IMPLA
199	UN	100,00000	69,54000	6.954,00	FORCEPS Nº 44 INFANTIL IMPLA IMPLA
202	UN	100,00000	69,70000	6.970,00	FORCEPS Nº 69 INFANTIL IMPLA IMPLA



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

203	FR	100,00000	5,16000	516,00	FORMOCRESOL - 10 ML BIODINAMICA BIODINAMICA
239	UN	100,00000	24,83000	2.483,00	KIT VERNIZ COM FLUÓR: 1 FRASCO DE VIDRO COM 10 ML CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS E 1 FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 10 ML DE SOLVENTE (ÁLCOOL ETÍLICO SSWHITE SSWHITE
240	UN	50,00000	26,39000	1.319,50	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 150 UNIDADE DESCARPACK DESCARPACK
242	UN	50,00000	26,39000	1.319,50	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 150 UNIDADES DESCARPACK DESCARPACK
245	UN	100,00000	12,89000	1.289,00	LIMAS K 10 DE 25MM CX C/ 6 UNIDADES INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EM PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL,FORMA DE QUADRADO C/ FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIAS IMPLA IMPLA
246	UN	100,00000	12,89000	1.289,00	LIMAS K 1º SÉRIE SORTIDA 15-40 DE 25 MM CX C/ 6 UN INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, EMPREGANDO EM PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, SECÇÃO TRANSVERSAL FORMA DE QUADRADO, C/ FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA IMPLA IMPLA
281	UN	200,00000	19,40000	3.880,00	PEDRA PARA AFIAZ TIPO "NORTON" DE GRANULAÇÃO MEDIA IMPLA IMPLA
346	CX	500,00000	4,79000	2.395,00	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL PARA AMALGAMA 4 MM C/ 12 UNIDADES IMPLA IMPLA
Total para Este Fornecedor:					219.615,80

: 8

BETANIAMED COMERCIAL LTDA ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
107	UN	100,00000	350,00000	35.000,00	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY TRIPLO, AUTOCLAVÁVEL, CONEXÃO BORDEN, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, REVESTIMENTO COM 4 CAMADAS SUPERFICIAIS: 3 DE NÍQUEL E 1 DE CROMO,ROLAMENTO CERÂMICO OU AÇO ,POTÊNCIA MÍNIMA 13 W,FIXAÇÃO DA BROCA SISTEMA "PRESS BUTTON/ PUSH BUTTON" OU SIMILAR. DENTEMED PRIME CX207-W-2
129	UN	100,00000	380,00000	38.000,00	CONTRA-ÂNGULO COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, ACOPLAMENTO "INTRAMATIC";GIRO DE 360° ENTRE CONTRA-ÂNGULO E MICROMOTOR, SPRAY EXTERNO,ROTAÇÃO ENTRE 5.000 RPM E 20.000 RPM,ROTAÇÃO 1:1.
230	UN	20,00000	1.200,00000	24.000,00	FABRICAÇÃO (BPF), ISO 9001, ISO 13485 E CE 0434** DENTEMED PRIME CX235-1F KIT ACADÊMICO COM 4 PEÇAS:CANETA DE ALTA ROTAÇÃO(COM SPRAY TRIPLO, AUTOCLAVÁVEL, CONEXÃO BORDEN, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, REVESTIMENTO COM 4 CAMADAS SUPERFICIAIS: 3 DE NÍQUEL E 1 DE CROMO,ROLAMENTO CERÂMICO OU AÇO) CONTRA-ÂNGULO (COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, ACOPLAMENTO "INTRAMATIC";GIRO DE 360° ENTRE CONTRA-ÂNGULO E MICROMOTOR, SPRAY EXTERNO,ROTAÇÃO ENTRE 5.000 RPM E 20.000 RPM,ROTAÇÃO 1:1.) MICROMOTOR (COM SPRAY INTERNO, SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL, ACOPLAMENTO "INTRAMATIC", GIRO DE 360° ENTRE CONTRA-ÂNGULO E MICROMOTOR , ENCAIXE BORDEN, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, PRESSÃO DE ENTRADA 2,2 BAR/ 32 LIBRAS/POL ,ROTAÇÃO ENTRE 5.000 A 20.000 RPM.)PEÇA RETA (RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, ACOPLAMENTO "INTRAMATIC";GIRO DE 360°, SPRAY EXTERNO,ROTAÇÃO ENTRE 5.000 RPM E 20.000 RPM, ROTAÇÃO 1:1 DENTEMED KIT ACADEMIO PRIME
264	UN	500,00000	390,00000	195.000,00	MICROMOTOR COM SPRAY INTERNO, SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL, ACOPLAMENTO "INTRAMATIC", GIRO DE 360° ENTRE CONTRA-ÂNGULO E MICROMOTOR , ENCAIXE BORDEN, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, PRESSÃO DE ENTRADA 2,2 BAR/ 32 LIBRAS/POL ,ROTAÇÃO ENTRE 5.000 A 20.000 RPM. DENTEMED PRIME CX235-3F
Total para Este Fornecedor:					292.000,00

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
43	UN	100,00000	49,99000	4.999,00	BORRACHA MONTADA P/ POLIMENTO DE RESINA - CORES VARIADAS



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

44	UN	200,00000	2,28000	456,00	MICRODONT MICRODONT BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE HASTE LONGA Nº 1012 PARA ALTA ROTAÇÃO MICRODONT MICRODONT
45	UN	200,00000	2,28000	456,00	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE HASTE LONGA Nº 1014 PARA ALTA ROTAÇÃO MICRODONT MICRODONT
46	UN	200,00000	2,20000	440,00	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE HASTE LONGA Nº 1016 PARA ALTA ROTAÇÃO MICRODONT MICRODONT
53	UN	200,00000	2,20000	440,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA DIAMANTADA Nº 1090 MICRODONT MICRODONT
54	UN	200,00000	2,20000	440,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA DIAMANTADA Nº 1092 MICRODONT MICRODONT
56	UN	200,00000	2,03000	406,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO DIAMANTADA Nº 1031 MICRODONT MICRODONT
57	UN	200,00000	2,19000	438,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO DIAMANTADA Nº 1032 MICRODONT MICRODONT
58	UN	500,00000	2,19000	1.095,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO DIAMANTADA Nº 1033 MICRODONT MICRODONT
59	UN	500,00000	2,19000	1.095,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO DIAMANTADA Nº 1034 MICRODONT MICRODONT
60	UN	500,00000	2,19000	1.095,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO DIAMANTADA Nº 1035 MICRODONT MICRODONT
61	UN	500,00000	2,19000	1.095,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2200 MICRODONT MICRODONT
62	UN	500,00000	2,29000	1.145,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168 FF MICRODONT MICRODONT
63	UN	500,00000	2,09000	1.045,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA TROCO CONICA Nº 2082 MICRODONT MICRODONT
64	UN	500,00000	2,20000	1.100,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA TROCO CÔNICA Nº 2200 MICRODONT MICRODONT
65	UN	500,00000	2,19000	1.095,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA TROCO CÔNICA TOPO INATIVO Nº 3083 MICRODONT MICRODONT
66	UN	500,00000	2,14000	1.070,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO EM FORMA DE PERA DIAMANTADA Nº 3118 MICRODONT MICRODONT
67	UN	500,00000	2,14000	1.070,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO EM FORMA DE PERA DIAMANTADA Nº 3118 F MICRODONT MICRODONT
68	UN	500,00000	2,15000	1.075,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO EM FORMA DE PERA DIAMANTADA Nº 3118 FF MICRODONT MICRODONT
69	UN	500,00000	2,20000	1.100,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO EM FORMA DE PÊRA DIAMANTADA Nº 3168 MICRODONT MICRODONT
110	FR	200,00000	20,24000	4.048,00	CARIOSTATICO, COMPOSIÇÃO: HIDROXIDO DE AMÔNIA, NITRATO DE PRATA, HIDROXIDO DE SÓDIO, ACIDO FLUORÍDRICO E VEICULO AQUOSO. FRASCO C/ 10 ML. AF AF
114	FR	100,00000	13,99000	1.399,00	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ) FRASCO COM 24 GRAMAS SSWHITE SSWHITE
151	UN	400,00000	0,98000	392,00	ESCOVA DE ROBINSON COM CERDAS PLANAS AF AF
237	KIT	100,00000	33,39000	3.339,00	KIT DE PONTA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COM HASTE FABRICADAS EM AÇO PARA CONTRA-ÂNGULO CAIXA COM 6 PONTAS SORTIDAS MICRODONT MICRODONT
289	UN	300,00000	7,45000	2.235,00	PLACA DE VIDRO DAUFENBACH DAUFENBACH
305	UN	500,00000	18,29000	9.145,00	PRIMER E ADESIVO COM AGENTE DE UNIÃO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL NO MESMO FRASCO, SENDO SOLVENTE MISTURA DE ETANOL E ÁGUA COM NANOTECNOLOGIA PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM. FRASCO: 6 ML AF BOND AF BOND AF
320	UN	300,00000	11,74000	3.522,00	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL,SER. C/2 GR,CONTEM FLUOR E 50% DE CARGA ORGANICA.COMP:BIS-BGM URETANO MODIF.TRIETILENO GLICOL DI-METACRILATO,BOROSILICATO DE ALUMIN. E BARIO,ESTER TETRACRILICO ACIDO FOSFORICO,FLUORETO SODIO,N-METIL DIETALONOMINA E CANFOROQUIN AF AF
337	UN	20,00000	19,09000	381,80	SUGADOR CIRÚRGICO USO PROFISSIONAL EMBALAGEM C/ 20 UN ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO ATOXICO DESCARTÁVEL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA C/ 3 OPÇÕES DE DIAMETRO(2,5MM/3,0MM/5MM) 2I 2I
340	UN	500,00000	1,01000	505,00	TAÇA DE BORRACHA AF AF
347	CX	500,00000	6,49000	3.245,00	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL PARA AMALGAMA 6 MM C/ 12 UNIDADES AF AF
348	CX	500,00000	8,17000	4.085,00	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX GROSSA/MÉDIA, COM CENTRO NEUTRO, 4 MM X 170 MM CAIXA COM 150 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER COBERTO COM OXIDO DE ALUMINIO AF AF



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

354	FR	50,00000	8,99000	449,50	VERNIZ CAVITARIO 10 ML AF AF	Total para Este Fornecedor:	53.901,30
-----	----	----------	---------	--------	------------------------------	------------------------------------	-----------

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA							
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição		
36	UN	20,00000	704,90000	14.098,00	AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO COMPOSTO COM BORRACHA PLUMBIFETO TAMANHO MINIMO 100X50 CM COM REGISTRO DA ANVISA COM PROTETOR DE TIREOIDE NM.MARTINS / NM086 NM.MARTINS / NM086	Total para Este Fornecedor:	14.098,00

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES EIRELI							
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição		
91	UN	500,00000	3,52000	1.760,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 01 DENTSPLY DENTSPLY		
92	UN	500,00000	3,52000	1.760,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02 DENTSPLY DENTSPLY		
93	UN	500,00000	3,54000	1.770,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 03 DENTSPLY DENTSPLY		
94	UN	500,00000	3,54000	1.770,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 DENTSPLY DENTSPLY		
95	UN	500,00000	3,52000	1.760,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 05 DENTSPLY DENTSPLY		
96	UN	500,00000	3,54000	1.770,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 06 DENTSPLY DENTSPLY		
97	UN	500,00000	3,54000	1.770,00	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 08 DENTSPLY DENTSPLY		
128	UN	300,00000	15,99000	4.797,00	CONDUTOR DENTAL PASSAFIO PARA GUIAR O FIO DENTAL SOB APARELHOS ORTODÔNTICOS E PONTES. COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO E PIGMENTO TÓXICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MAQUIRA MAQUIRA		
145	UN	100,00000	4,60000	460,00	DENTIFRÍCIO CONTENDO NO MÁXIMO 1500 PPM DE FLÚOR TOTAL (MG F/ KG), TENDO PELO MENOS 1000 PPM DE FLÚOR SOLÚVEL QUANDO FABRICADO (AMOSTRA FRESCA) E QUE MANTENHA NO MÍNIMO 800 PPM F SOLÚVEL PELO PRAZO DE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O FABRICANTE DEVE COMPROVAR QUE O DENTIFRÍCIO ATENDE ESSA DESCRIÇÃO. O DENTIFRÍCIO DEVE APRESENTAR PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TOTAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBOS OU BISNAGAS DE 90 G, PROVIDOS DE PONTA PLÁSTICA QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO, COM VEDAÇÃO PERFEITA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DECLARAR NA EMBALAGEM QUE A ESCOVAÇÃO DOS DENTES DE CRIANÇAS COM MENOS DE 7 ANOS DEVE SER FEITA SOB SUPERVISÃO DE CUIDADORES. FREEDENT FREEDENT		
172	UN	100,00000	73,00000	7.300,00	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO P/ DESTILADOR COMPATIVEL COM A MARCA CRISTÓFOLI. CONTEÚDO: 01 UND DE FILTRO P/ DESTILADOR JUSTIFICAVEL PELA EXIGENCIA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO UTILIZADO NO MUNICIPIO CRISTÓFOLI CRISTÓFOLI		
174	UN	10.000,00000	0,67000	6.700,00	FIO DENTAL - TUBO COM 25 METROS HIGIX HIGIX		
175	TB	10.000,00000	1,14000	11.400,00	FIO DENTAL 100 METROS HIGIX HIGIX		
269	FR	100,00000	19,99000	1.999,00	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL UNISPRAY FRASCO C/ 200 ML P/ CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO NÃO CONTÉM CFC, POSSUI NA COMPOSIÇÃO QUÍMICA AGENTE BACTERICIDA E DETERGENTE IODONTOSUL IODONTOSUL		
272	BL	500,00000	3,68000	1.840,00	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO INTER-MAXILAR DUPLA FACE, BICOLOR - BLOCO COM 12 FOLHAS DE 100 X 20 MM. PHARMAINOX PHARMAINOX	Total para Este Fornecedor:	46.856,00

DENTAL MARIA LTDA							
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição		
8	UN	50,00000	62,79000	3.139,50	AGENTE DESSENSIBILIZANTE À BASE DE GLUTARALDEÍDO. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTINÁRIA DE REGIÕES CERVICAIS EXPOSTAS E PREPAROS CAVITÁRIOS. PENETRA NOS TUBOS DENTINÁRIOS EXPOSTOS EM ATÉ 200µM DE PROFUNDIDADE INTERTUBULAR. AÇÃO RÁPIDA E DURADOURA. FRASCO COM 5 M KULZER GLUMA DESENSITIZER		
52	UN	150,00000	5,08000	762,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA CARBIDE Nº 330 ANGELUS PRIMA		



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

73	UN	500,00000	5,08000	2.540,00	ANGELUS BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 04 ANGELUS PRIMA ANGELUS
75	UN	500,00000	5,08000	2.540,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 06 ANGELUS PRIMA ANGELUS
77	UN	600,00000	4,99000	2.994,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 1/2 ANGELUS PRIMA ANGELUS
78	UN	500,00000	4,99000	2.495,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 1/4 ANGELUS PRIMA ANGELUS
90	UN	500,00000	5,08000	2.540,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CÔNICA JET CARBIDE Nº 245 ANGELUS PRIMA ANGELUS
113	UN	150,00000	31,81000	4.771,50	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO, CONTENDO ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML E 1 CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO COMPATIVEL COM CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ, CONTENDO FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS. OS PIGMENTOS VARIAM DE ACORDO COM A COR DO PRODUTO. FRASCO DE PÓ COM 10G, NAS TONALIDADES L, Y OU U E 1 MEDIDOR DE PÓ BIODINAMICA BIOGLASS R
232	UN	300,00000	32,69000	9.807,00	KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. PÓ, CONTENDO FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS. OS PIGMENTOS VARIAM DE ACORDO COM A COR DO PRODUTO. FRASCO DE PÓ COM 10G, NAS TONALIDADES L, Y OU U E 1 MEDIDOR DE PÓ. LÍQUIDO, CONTENDO ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML E 1 CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO BIODINAMICA BIOGLASS R
233	UN	20,00000	8,77000	175,40	KIT COM MEDIDORES DE ALGINATO: PARA ÁGUA E PARA PÓ DENTSPLY DENTSPLY
258	UN	200,00000	7,35000	1.470,00	MANDRIL REFORÇADO PARA DISCO MICRODONT MICRODONT
310	TB	250,00000	34,51000	8.627,50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA ,COR A 3,5 P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES C/ TAM. MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA,REPRESENTANDO 71% EM VOLUME, CONTEM PARTE ORGÂNICA C/ BIS-GMA E TEGDMA,SERINGA C/4 GR.. (3M DO BRASIL Z100
311	TB	250,00000	34,51000	8.627,50	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA, COR A1 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, C/ TAM. MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME, CONTEM PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA,SERINGA C/4 GR. 3M DO BRASIL Z100
312	TB	250,00000	34,51000	8.627,50	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA, COR A2 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, C/ TAM. MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME, CONTEM PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA,SERINGA C/4GR. 3M DO BRASIL Z100
316	TB	230,00000	34,51000	7.937,30	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COR UD P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES C/ TAM. MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENT. 71% VOLUME,CONTEM PARTE ORGÂNICA C/ BIS-GMA E TEGDMA, SERINGA C/ 4 GR 3M DO BRASIL Z100
				Total para Este Fornecedor:	67.054,20

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
169	CX	800,00000	222,90000	178.320,00	FILME ODONTOLÓGICO PERIAPICAL INFANTIL SIZE 1, 22X35 MM CAIXA COM 100 PELICULAS CARESTREAM CARESTREAM
				Total para Este Fornecedor:	178.320,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	CX	200,00000	28,75000	5.750,00	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UN PROCARE C/100
38	UN	100,00000	12,99000	1.299,00	BABADOR DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO) BRANCO, SEM ADESIVO, ALTO POTENCIAL DE ABSORÇÃO, DIMENSÕES: 30 X 40 CM. CAIXA COM 100 MAXCLEAN C/100
130	UN	40.000,00000	1,44000	57.600,00	CREME DENTAL C/ NO MINIMO 1.500 ppm DE FLUOR. AÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM BISNAGA COM NO MINIMO 90 GRAMAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. RAYMOUDS UNI
168	FR	1.600,00000	9,28000	14.848,00	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA - FRASCO C/ 60 COMPRIMIDOS BIODINAMICA C/60
178	CX	500,00000	33,75000	16.875,00	FIO SUTURA MONONYLON MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NÃO ABSORVIVEL CLASSE II Nº 4-0 AGULHA 1/2 CIRCULO 2,0CM. CAIXA COM 24 UNIDADE TECHNOFIO C/24
179	CX	300,00000	36,25000	10.875,00	FIO SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 4-0 AGULHA 1/2 1,7CM COMPRIMENTO DO FIO 45 CM CX C/ 24 UNIDADES PROCARE C/24
180	UN	350,00000	1,04000	364,00	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5 MM PREVEN UNI
181	UN	350,00000	1,17000	409,50	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7 MM PREVEN UNI
208	KG	500,00000	5,90000	2.950,00	GESSO PEDRA TIPO 3 - EMBALAGEM COM 1 KG ASFER UNI
209	PC	500,00000	13,25000	6.625,00	GESSO PEDRA TIPO 4 - EMBALAGEM COM 1 KG ASFER UNI
274	UN	150,00000	41,00000	6.150,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO) 08CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. POLLITEX UNI
276	UN	100,00000	122,50000	12.250,00	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO) 30 CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA COM 100 METROS POLLITEX UNI
Total para Este Fornecedor:					135.995,50

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	500,00000	3,14000	1.570,00	ACIDO FOSFORICO 37% - SERINGA COM 2,5 ML KIT COM 03 UND BIODINÂMICA ATTAQUE GEL 37% 3X3
111	UN	100,00000	116,16000	11.616,00	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL DE PRESA REGULAR S/ EUGENOL E ASBETOS, EM BISNAGA SENDO 1 TUBO DE 90 GR DE BASE E 1 TUBO 90 GR DE CATALISADOR MAQUIRA PERICEM
147	PC	350,00000	38,00000	13.300,00	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA DIAMETRO 19,05 MM (3/4 POL.) PACOTE COM 50 UNIDADES TDV DISCOS DE LIXA 19MM - 50 UNIDADES CÓD.3028
262	CX	1.500,00000	8,02000	12.030,00	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL FABRICADO COM MINUSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, INDICADAS PARA LEVAR E APLICAR: SOLUÇÕES IDENTIFICADORAS (CÁRIE, PLACA, ECT), AGENTES ADESIVOS, ECT. POSSUI HASTE DOBRAVEL E FINA, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES MK LIFE MICROAPLICADOR FINO C/100
Total para Este Fornecedor:					38.516,00

DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	200,00000	10,00000	2.000,00	ADAPTADOR PARA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM CONTRA-ANGULO PREVEN UND
27	UN	1.000,00000	25,00000	25.000,00	AMPOLA PARA TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE PARA LEITURA EM 12 HORAS SIEGER CLEAN-UP UND
103	UN	100,00000	5,35000	535,00	CAIXA COLETOR RECIPIENTE 13 LT P/ DESCARTE DE PERFURO CORTANTE RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, COM TAMP A E BOCAL LARGOS OU AJUSTÁVEIS, INDENTIFICADOS COM SÍMBOLO UNIVERSAL DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE . DESCARBOX UND
118	UN	200,00000	15,42000	3.084,00	CLOREXIDINA ORAL 2% É UM PRODUTO CUJO PRINCÍPIO ATIVO É O DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA. A CLOREXIDINA QUANDO EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES (0,12%) É UM AGENTE BACTERIOSTÁTICO E EM ALTA CONCENTRAÇÃO (2%) SE TRANSFORMA EM UM RÁPIDO AGENTE BACTERICIDA. FRASCO COM 200ML DE CLOREXORAL SOLUÇÃO 2%. MAQUIRA UND
119	FR	500,00000	19,00000	9.500,00	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,12% SEM SABOR (PRODUTO MANIPULADO) COM VALIDADE DE 1 ANO -FRASCO C/ 1 LITRO INDALABOR FR
155	UN	130,00000	9,55000	1.241,50	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCAS, C/ CERDAS EM AÇO OU LATÃO, C/ CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA IODONTOSUL UND
159	RL	200,00000	5,61000	1.122,00	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 CM X 4,5 MTS COR BRANCA TECIDO 100% ALGODAO MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL CRAL RL
249	PAR	200,00000	1,24000	248,00	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LEMGRUBER PAR
250	PAR	200,00000	1,24000	248,00	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 (PAR) LEMGRUBER PAR
278	UN	50,00000	7,10000	355,00	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO COM 20 ML BIODINAMICA UND
279	FR	120,00000	28,00000	3.360,00	PASTA PARA ALVEOLITE - 20 GRAMS IODONTOSUL FR
309	UN	500,00000	16,31000	8.155,00	RESINA COMPOSTA FLUÍDA COM TECNOLOGIA BIOATIVA GIOMER (TECNOLOGIA S-PRG - IONÔMERO DE VIDRO COM SUPERFÍCIE PRÉ-ATIVADA E LIBERA E RECARREGA FLUÍOR). TOMA PRESA EM 20 SEG. COM LÂMPADA HALÓGENA E 10 SEG. COM LED, QUANDO APLICADO EM INCREMENTOS DE 2MM. VISCOSIDADE: F03 - LOW FLOW. COR A3. EMBALAGEM COM 2,2G BIODINAMICA UND
317	FR	200,00000	10,60000	2.120,00	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA. FRASCO COM 475 ML. IODONTOSUL FR
				Total para Este Fornecedor:	56.968,50

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
292	UN	50,00000	40,00000	2.000,00	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM FUTURE HI 138-4216
				Total para Este Fornecedor:	2.000,00

EQUIPA MAIS COMERCIO DE PRODUTOS E CORRELATOS FARMACEUTICOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
315	TB	230,00000	24,00000	5.520,00	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COR B2, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES C/ TAM. MÁXIMO DE PARTICULAS 4,5 MICRÔMETROS, O FILLER É ZICÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME,CONTÉM PARTE ORGÂNICA C/BIS-GMA E TEGDMA, SERINGA C/4 GR. BIODIONAMICA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
				Total para Este Fornecedor:	5.520,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	20,00000	219,90000	4.398,00	ALICATE CORTA FIO ORTODÔNTICO (ALICATE DE AMARRILHO) MARYAN TRADING ALICATE FIO AMARRILHO S/ WIDEA
47	UN	30,00000	10,85000	325,50	BROCA ENDO Z QUALITY EXDO Z
98	UN	500,00000	10,88000	5.440,00	BROCA ZECRYA HASTE LONGA QUALITY/MICRODONT ZECRYA LONGA
100	UN	150,00000	7,80000	1.170,00	BRUNIDOR Nº 29 UNIAO CARPEDENTE BRUNIDOR 29
101	UN	150,00000	7,80000	1.170,00	BRUNIDOR Nº 33 UNIAO CARPEDENTE BRUNIDOR 33
136	UN	180,00000	8,39000	1.510,20	CURETA DE PERIODONTIA MCCALL 13-14 UNIAO CARPEDENTE MCALL 13-14
137	UN	180,00000	8,35000	1.503,00	CURETA GRAYCE Nº 11/12 UNIAO CARPEDENTE GRACEY 11-12
138	UN	180,00000	8,35000	1.503,00	CURETA GRAYCE Nº 13/14 UNIAO CARPEDENTE GRACEY 13-14
139	UN	180,00000	8,38000	1.508,40	CURETA GRAYCE Nº 5/6 UNIAO CARPEDENTE GRACEY 5-6
140	UN	180,00000	8,39000	1.510,20	CURETA GRAYCE Nº 7/8 UNIAO CARPEDENTE GRACEY 7-8
142	UN	80,00000	8,43000	674,40	CURETA PERIODONTIA MCCALL 17-18 UNIAO CARPEDENTE MCALL 17-18
143	UN	100,00000	8,35000	835,00	CURETA TIPO LUCAS Nº 85 UNIAO CARPEDENTE LUCAS 85
144	UN	100,00000	8,41000	841,00	CURETAS MC CALL Nº 13/14 UNIAO CARPEDENTE MCALL 13-14
156	UN	200,00000	5,90000	1.180,00	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3 S UNIAO CARPEDENTE HOLLEMBACK 3S
157	UN	80,00000	5,90000	472,00	ESCULPIDOR WARD UNIAO CARPEDENTE ESCULPIDOR EARD
166	UN	140,00000	39,50000	5.530,00	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO DE 1 X 1 X 1 CM (GELATINA) LIOFILIZADA C/ 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER MAQUIRA HEMOSPON C/10
247	UN	150,00000	13,55000	2.032,50	LIMAS K 1º SÉRIE SORTIDA 15-40 DE 31MM CX C/ 6 UN INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE,C/ MAIOR DURABILIDADE EMPREGANDO EM PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL FORMA QUADRADO,C/ DURALILIDADE E RESISTÊNCIA DENCO LIMA YK 15-40 31MM
301	UN	50,00000	47,00000	2.350,00	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLÁVEL: KIT COM 1 POSICIONADOR PARA INCIIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + 1 POSICION + 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO (NÃO AUTOCLAVÁVEL) CONFORT ODONTO POSICIONADOR RADIOGRAFICO
318	UN	140,00000	88,90000	12.446,00	REZINA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIPACA DO TIPO BULK FLUIDA SERINGA COM 2G FGM OPUS BULK FILL A2 2G
321	UN	170,00000	33,95000	5.771,50	SERINGA CARPULE TRINKS SERINGA CARPULE REFLUXO
325	UN	95,00000	8,20000	779,00	SINDESMÓTOMO Nº 01 UNIAO CARPEDENTE SINDESMOTOMO
332	UN	350,00000	7,75000	2.712,50	SONDA EXPLORADORA Nº 05 UNIAO CARPEDENTE EXPLORADOR 5
336	UN	150,00000	24,55000	3.682,50	SUGADOR CIRURGICO METALICO UNIAO CARPEDENTE SUGADOR CIRURG. METALICO
338	PC	2.000,00000	8,30000	16.600,00	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL DE PLASTICO. PACOTE C/ 40 UNIDADES SSPLUS SUGADORR SALIVA C/40
Total para Este Fornecedor:					75.944,70

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
251	CX	300,00000	9,89000	2.967,00	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM: P - EM VINIL MEDIX MEDIX
Total para Este Fornecedor:					2.967,00

GLOBAL INDUSTRIAS, DISTRIBUICAO E EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
252	CX	1.500,00000	12,20000	18.300,00	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M EM LATEX DESCARTAVEL LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL AMBIDESTRA HIPOALERGENICA LISA CX. C/ 100 UNIDADES. UNIGLOVES LUVAS
253	CX	1.500,00000	12,20000	18.300,00	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P EM LATEX DESCARTAVEL LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL AMBIDESTRA HIPOALERGENICA LISA CX. C/ 100 UNIDADES. UNIGLOVES LUVAS
Total para Este Fornecedor:					36.600,00

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
24	UN	20,00000	73,00000	1.460,00	ALICATE PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA AINSWORTH COOPERFLEX COOPERFLEX
26	UN	20,00000	56,00000	1.120,00	ALVEOLO TOMO CURVO COOPERFLEX COOPERFLEX
34	UN	20,00000	7,50000	150,00	ARCO DE OSTBY LYSANDA LYSANDA
39	UN	100,00000	14,50000	1.450,00	BABADOR ODONTOLÓGICO EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, NÃO DESCARTÁVEL JON JON
40	UN	350,00000	21,00000	7.350,00	BANDEJA CLINICA 22 cm x 9 cm x 1,5 cm ALTURA MAQUIRA MAQUIRA
41	UN	50,00000	235,00000	11.750,00	BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO 360°, ADAPTAVEL EM COLUNA DE 1 ½ A 2 POLEGADAS, DIMENSÕES 300mm X 240 mm. PRISMA PRISMA
102	UN	150,00000	10,00000	1.500,00	CABO P/ BISTURI BARD PARKER Nº 03 COOPERFLEX COOPERFLEX
108	UN	500,00000	3,50000	1.750,00	CAPSULA COM AMALGAMA (1 PORÇÃO) PARTICULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, SEM FASE GAMA 2,LIGA COM ALTO TEOR COBRE, SEM ZINCO NA COMPOSIÇÃO,COMPOSIÇÃO MINIMA AG 40% SN 31,3%,CU 28,7% E HG 47,9%. CÁPSULAS COMPATIVELIS COM APARELHO AMALGAMADOR ULTRAMAT DA SDI. GS80 SDI
115	FR	150,00000	13,29000	1.993,50	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO FRASCO COM 10 ML SSW SSWHITE
117	UN	50,00000	29,00000	1.450,00	CINZEL PARA OSSO CASSIFLEX CASSIFLEX
133	UN	50,00000	14,00000	700,00	CUBA DE AÇO INOX PARA ASSEPSIA 8 CM COOPERFLEX COOPERFLEX
135	UN	180,00000	39,90000	7.182,00	CURETA CRANE KAPLAN Nº 06 COOPERFLEX COOPERFLEX
161	UN	50,00000	33,00000	1.650,00	ESPÁTULA DE RESINA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL. COM PONTA BANHADA EM NITRATO DE TITÂNIO/AUTOCLAVÁVEL Nº2 COOPERFLEX COOPERFLEX
162	UN	150,00000	33,00000	4.950,00	ESPÁTULA DE RESINA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL.COM PONTA BANHADA EM NITRATO DE TITÂNIO/AUTOCLAVÁVEL Nº1 COOPERFLEX COOPERFLEX
182	PC	350,00000	1,05000	367,50	FITA MATRIZ DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM - PACOTE 100 UNID. K-DENT QUIMIDROL
184	FR	1.000,00000	4,90000	4.900,00	FLUOR GEL FOSFATO ACIDULADO TIXOTRÓPICO 1,23% - FRASCO COM 200 ML, SABOR CEREJA, MORANGO E MENTA. ALLPLAM ALLPLAM
185	UN	100,00000	48,00000	4.800,00	FORCEPS 18 L INFANTIL COOPERFLEX COOPERFLEX COOPERFLEX
187	UN	100,00000	48,00000	4.800,00	FORCEPS Nº 01 ADULTO COOPERFLEX COOPERFLEX
188	UN	100,00000	48,00000	4.800,00	FORCEPS Nº 01 INFANTIL COOPERFLEX COOPERFLEX
189	UN	150,00000	48,00000	7.200,00	FORCEPS Nº 150 COOPERFLEX COOPERFLEX
190	UN	150,00000	48,00000	7.200,00	FORCEPS Nº 151 COOPERFLEX COOPERFLEX
191	UN	150,00000	48,00000	7.200,00	FORCEPS Nº 16 COOPERFLEX COOPERFLEX
192	UN	150,00000	48,00000	7.200,00	FORCEPS Nº 17 COOPERFLEX COOPERFLEX
193	UN	150,00000	48,00000	7.200,00	FORCEPS Nº 18 L COOPERFLEX COOPERFLEX
194	UN	100,00000	48,00000	4.800,00	FORCEPS Nº 18 R COOPERFLEX COOPERFLEX
200	UN	100,00000	48,00000	4.800,00	FORCEPS Nº 65 ADULTO COOPERFLEX COOPERFLEX
201	UN	100,00000	48,00000	4.800,00	FORCEPS Nº 69 ADULTO COOPERFLEX COOPERFLEX
211	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 14 A COOPERFLEX COOPERFLEX
212	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 212 COOPERFLEX COOPERFLEX
213	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº W8A COOPERFLEX COOPERFLEX
214	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 14 COOPERFLEX COOPERFLEX
215	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 200 COOPERFLEX COOPERFLEX
216	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 201 COOPERFLEX COOPERFLEX
217	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 203 COOPERFLEX COOPERFLEX
218	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 204 COOPERFLEX COOPERFLEX
219	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 205 COOPERFLEX COOPERFLEX
220	UN	50,00000	7,50000	375,00	GRAMPO Nº 206 COOPERFLEX COOPERFLEX
221	UN	50,00000	7,70000	385,00	GRAMPO Nº 207 COOPERFLEX COOPERFLEX



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

222	UN	50,00000	7,70000	385,00	GRAMPO Nº 208 COOPERFLEX COOPERFLEX
223	UN	50,00000	7,70000	385,00	GRAMPO Nº 209 COOPERFLEX COOPERFLEX
224	UN	50,00000	7,70000	385,00	GRAMPO Nº 210 COOPERFLEX COOPERFLEX
225	UN	50,00000	7,70000	385,00	GRAMPO Nº 211 COOPERFLEXCOOPERFLEX COOPERFLEX
226	UN	50,00000	7,70000	385,00	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO G 26 COOPERFLEX COOPERFLEX
244	UN	50,00000	22,00000	1.100,00	LIMA PARA OSSO Nº 11 COOPERFLEX COOPERFLEX
255	UN	300,00000	3,80000	1.140,00	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO PREVEN PREVEN
256	UN	200,00000	3,80000	760,00	MANDRIL PARA LIXA PREVEN PREVEN
257	UN	200,00000	3,65000	730,00	MANDRIL PARA PEÇA RETA PREVEN PREVEN
263	UN	20,00000	12,80000	256,00	MICRO-CINZEL OCHSENBEIN Nº 01 CASSIFLEX CASSIFLEX
282	FR	200,00000	2,30000	460,00	PEDRA POMES DE GRANULAÇÃO FINA - FRASCO COM100 GRAMAS AAF AAF DO BRASIL
283	UN	100,00000	9,90000	990,00	PINÇA CLINICA Nº 317 COOPERFLEX COOPERFLEX
285	UN	50,00000	26,00000	1.300,00	PINÇA HEMOSTATICA RETA - COMPRIMENTO ATÉ 14 CM COOPERFLEX COOPERFLEX
286	UN	50,00000	25,00000	1.250,00	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA-COMPRIMENTO 12 CM COOPERFLEX COOPERFLEX
287	UN	50,00000	25,00000	1.250,00	PINÇA PARA AJUSTE OCLUSAL COOPERFLEX COOPERFLEX
288	UN	50,00000	65,00000	3.250,00	PINÇA PORTA-GRAMPO PALMER 15 CM COOPERFLEX COOPERFLEX
294	UN	50,00000	24,00000	1.200,00	PORTA AMALGAMA DE METAL COOPERFLEX COOPERFLEX
295	UN	50,00000	12,50000	625,00	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO MAQUIRA MAQUIRA
297	UN	100,00000	21,00000	2.100,00	PORTA BROCAS AUTOCLAVAVEL EM ALUMINIO COM 20 FUROS, OS FUROS DEVEM SER ADEQUADOS P/ BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO RLH RLH
298	UN	100,00000	8,00000	800,00	PORTA DYCAL RETA COOPERFLEX COOPERFLEX
299	UN	100,00000	25,00000	2.500,00	PORTA MATRIZ TOFLEMERINE COOPERFLEX COOPERFLEX
302	UN	150,00000	2,20000	330,00	POTE DAPPEN PLASTICO OGP OGP
303	UN	150,00000	3,50000	525,00	POTE DAPPEN VIDRO AV ARTVIDROS
304	UN	100,00000	5,00000	500,00	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE MAQUIRA MAQUIRA
313	TB	250,00000	39,00000	9.750,00	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA, COR A3 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, C/ NANOPARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGÂNICA ZIRCÔNIA/SILICA, COM PARTE ORGÂNICA DE BIS- GMA, UDMA, PEGDMA E TEGDMA, BIS-EMA, VOLUME 67,8% , SERINGA COM 4G. Z100 3M
314	TB	250,00000	48,00000	12.000,00	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA, COR A3, EXCLUSIVA P/ DENTES POSTERIORES, COMPOSIÇÃO OXIDO DE ALUMINIO, SILICA, OXIDO DE ZIRCONIA, BIS-GMA, B IS-EMA, UDMA. . CARGA INORGÂNICA(FILLER) É ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTA 61% EM VOLUME (SEM SILANO)SERINGA 4 GR Z100 3M
331	FR	250,00000	13,50000	3.375,00	SOLUÇÃO DE HEMOSTOP HEMOSTANK BIODINAMICA
333	UN	350,00000	9,80000	3.430,00	SONDA MILIMETRADA DE WILLIANS COOPERFLEX COOPERFLEX
343	UN	200,00000	34,00000	6.800,00	TESOURA GOLDMAN-FOX CURVA (SERRILHADA) COOPERFLEX COOPERFLEX
344	UN	200,00000	20,80000	4.160,00	TESOURA PONTA FINA, CURVA 14 CM COOPERFLEX COOPERFLEX
351	UN	100,00000	5,32000	532,00	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10 ML BIODINAMICA BIODINAMICA
				Total para Este Fornecedor:	181.696,00

LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
152	UN	20.000,00000	0,81000	16.200,00	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ CERDAS DE NYLON MACIA, C/ 3 FILEIRAS DE TUFOS, 28 TUFOS, APARADA, UNIFORMEMENTE ARREDONDADAS, CABO RETO 15 CM, ANATÔMICO C/ EMPUNHADURA PERSONALIZADA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ, EMBALADA EM ESTOJO DE PVC CRISTAL ALG DENTAL PLUS INFANTILITIL
153	UN	20.000,00000	0,75000	15.000,00	ESCOVA DENTAL JUNIOR CERDAS NYLON MACIA,4 FILEIRAS DE TUFOS C/34 TUFOS,UNIFORMEMENTE ARREDONDADA,CABO RETO,17CM, ANATÔMICA, PERSONALIZADA,EMBAL. ESTOJO PVC CRISTAL ALG DENTAL PLUS ADULTO
238	KIT	15.000,00000	3,70000	55.500,00	KIT ODONTOLÓGICO DE HIGIENE BUCAL C/ 01 ESCOVA DENTAL JÚNIOR,01 TUBO DE CREME DENTAL C/ FLUOR 50 GR, 01 FIO DENTAL ROLO DE 25 MTS 01 SACOLINHA PLÁSTICA DE PVC, 0,20 MM, SENDO FRENTE TRANSPARENTE VERSO BRANCO, 12X20 CM C/ PERSONALIZAÇÃO NO VERSO ALG ALG
				Total para Este Fornecedor:	86.700,00

M.TESTA CONFECCAO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

261	CX	1.000,00000	3,60000	3.600,00	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTEÇÃO COR BRANCA C/ ELÁSTICO CX C/ 50 UN PROPRIO MASCARA
				Total para Este Fornecedor:	3.600,00

MG FLEX LTDA.					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	300,00000	25,89000	7.767,00	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL AUTOCONDICIONANTE MONOCOMPONENTE. INDICADO PARA USO SOB DIFERENTES PROTOCOLOS DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO (AUTOCONDICIONANTE, CONDICIONAMENTO SELETIVO EM ESMALTE OU CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL) EM DIFERENTES SUPERFÍCIES (ESMALTE E DENTINA, METAL, CERÂMICA OU RESINA COMPOSTA). POSSUI MDP POTENCIALIZADO QUE CONFERE EXTRA RESISTÊNCIA ADESIVA E LONGEVIDADE CLÍNICA. POSSUI ELEVADA ADESÃO EM DIFERENTES MODOS: AUTOCONDICIONANTE, ÁCIDO SELETIVO EM ESMALTE OU CONDICIONAMENTO TOTAL. CONTÉM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA TRATADA, CONFERINDO MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA À PELÍCULA ADESIVA. É COMPATÍVEL COM CIMENTOS DUAIS, AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. GARANTE A QUALIDADE DA POLIMERIZAÇÃO MESMO EM AMBIENTE COM ALTA UMIDADE E CONSEQUENTE LONGEVIDADE DA PELÍCULA ADESIVA. TEM A COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO. POSSUI SOLVENTE À BASE DE ETANOL, CONFERINDO ELEVADA AFINIDADE PELA DENTINA E ADEQUADA FORMAÇÃO DA CAMADA HÍBRIDA. EMBALAGEM COM 4M FGM FGM
10	FR	300,00000	2,10000	630,00	AGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, FRASCO C/ 100 ML FARMAX FARMAX
20	PC	50,00000	26,60000	1.330,00	ALGINATO COM CINCO DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. TEMPO DE MISTURA < 30", TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05", PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL 45", TEMPO DE PRESA 1'50" E MEMÓRIA ELÁSTICA (ISO 1563) 98%. EMBALAGEM COM 453 GRAMAS.
42	FR	1.000,00000	2,57000	2.570,00	MAQUIRA MAQUIRA BICARBONATO DE SÓDIO EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO COM GRÂNULOS EXTRA FINO ACONDICIONADO EM SACHE COM 40 GRAMAS GRAU DE PUREZA DE 99,9% COMPATIVEL COM APARELHO DA MARCA DABI ATLANTE.
48	UN	100,00000	7,34000	734,00	- DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPATIBILIDADE COM A MARCA MAQUIRA MAQUIRA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 6 ANGELES ANGELES
49	UN	100,00000	7,35000	735,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE HL Nº 702 ANGELES ANGELES
50	UN	100,00000	7,35000	735,00	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE HL Nº 703 ANGELES ANGELES
109	UN	500,00000	4,16000	2.080,00	CAPSULA COM AMALGAMA (2 PORÇÃO) PARTICULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, SEM FASE GAMA 2,LIGA COM ALTO TEOR COBRE, SEM ZINCO NA COMPOSIÇÃO.COMPOSIÇÃO MINIMA AG 40% SN 31,3%,CU 28,7% E HG 47,9%. CÁPSULAS COMPATIVEIS COM APARELHO AMALGAMADOR ULTRAMAT DA SDI. SDI SDI
131	UN	1.000,00000	2,68000	2.680,00	CREME DENTAL COM 1000 A 1500 PPM DE FLUÓR. SEM CARBONATO DE CÁLCIO, MFP E TRICLOSAM NA COMPOSIÇÃO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE EMBALAGEM OU BULA PARA CONFERÊNCIA DA COMPOSIÇÃO. TUBO COM 70 GRAMAS OU MAIS HILLO HILLO
146	PC	150,00000	33,72000	5.058,00	DESINCROSTANTE EM PÓ PACOTE 500 GRAMAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA CINORD CINORD
167	UN	100,00000	16,00000	1.600,00	ESTETOSCOPIO ADULTO MULTI MULTI
228	UN	100,00000	7,97000	797,00	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS ASFER ASFER
275	UN	500,00000	59,29000	29.645,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 15CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. AMED AMED
280	UN	300,00000	4,73000	1.419,00	PASTA PROFILATICA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ESPESANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE CALCIO, PEDRA POMES, AROMA ARTIFICIAL E FLUORETO DE



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

329	FR	10.000,00000	5,70000	57.000,00	SODIO, TUBO com 90 GRAMAS IODONTOSUL IODONTOSUL SOLUÇÃO DE ALCOL 70% - FRASCO C/ 1 LITRO - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NA ANVISA LINEX LINEX
330	FR	250,00000	23,85000	5.962,50	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO 2% - FRASCO 1 LT VALIDADE 1 MES NO MÍNIMO APÓS ATIVAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA CINORD CINORD
334	UN	1.000,00000	3,65000	3.650,00	SORO ESTERIL FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML ARBORETO ARBORETO
335	UN	100,00000	28,29000	2.829,00	SPRAY REFRIGERANTE À -50°C COM ODOR MENTOLADO PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES, ATÓXICO, SEM CFC, COM TUBO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO, FRASCO 200 ML IODONTOSUL IODONTOSUL
342	UN	200,00000	36,99000	7.398,00	TESOURA DE METZENBAUM CURVA DELICADA GOLGRAN GOLGRAN
				Total para Este Fornecedor:	134.619,50

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
210	CX	750,00000	7,18000	5.385,00	GORRO DESCARTAVEL COR BRANCO,C/ ELASTICO MODELO MASCULINO E FEMININO CX C/ 100 UNIDADES PREVEMAX ANVISA 80491190003 PREVEMAX ANVISA 80491190003
267	UN	200,00000	5,24000	1.048,00	OCULOS DE PROTEÇÃO C/ LENTE EM UMA UNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM CAMADA PROTETORA ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE, CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTE C/ REGULAGEM DE COMPRIMENTO E ALTURA, FILTRA ATÉ 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS - COR TRANSPARENTE (INCOLOR). VALEPLAST CA 40091 VALEPLAST CA 40091
306	UN	20,00000	176,76000	3.535,20	PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO ADULTO 0,56 M / 0,25 MMPB NUCLEMAX ANVISA 81862850001 NUCLEMAX ANVISA 81862850001
307	UN	50,00000	144,25000	7.212,50	PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO INFANTIL 0,56 M / 0,25 MMPB NUCLEMAX ANVISA 81862850001 NUCLEMAX ANVISA 81862850001
308	UN	50,00000	41,55000	2.077,50	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA C/ CERCA DE 195MM DE LARGURA 150MM (6") DE ALTURA CONSTITUIDO DE CARNEIRA DE PLÁSTICO AJUSTÁVEL E VISOR TRASN. INCOLOR O VISOR É PRESO À COROA POR REBITES METÁLICOS, VISOR INCOLOR DE 6", APLICAÇÃO P/ PROTEÇÃO DA FACE VALEPLAST CA 44461 VALEPLAST CA 44461
				Total para Este Fornecedor:	19.258,20

PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
352	UN	15,00000	590,00000	8.850,00	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA ENCAIXE EM TERMINAL BORDEN E ACIONAMENTO PNEUMÁTICO, AUTOCLAVÁVEL, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO 6.000 HZ, MOVIMENTO DA PONTEIRA ELÍPTICO, COM TRÊS PONTEIRAS. KONDETECH-PRACTICAL SCALER KONDETECH-PRACTICAL SCALER
				Total para Este Fornecedor:	8.850,00

PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
322	UN	500,00000	0,71000	355,00	SERINGA DE PLÁSTICO 20 ML C/ AGULHA MEDIX MEDIX
349	UN	800,00000	3,15000	2.520,00	TNT TECIDO 100% POLIPROPILENO COM ALTA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA, COM PERMEABILIDADE AO AR PERMITINDO A PENETRAÇÃO DO AGENTE ESTERILIZANTE, INDICADO PARA EMBALAR CAIXAS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E OUTROS MATERIAIS A SEREM ESTERELIZADOS PELOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) OU ÓXIDO DE ETILENO (ETO). DIMENSÕES 0,70 X 0,70 CM HOSPFLEX (SMS-60 GR) - (OF.0,75X0,75) HOSPFLEX (SMS-60 GR) - (OF.0,75X0,75)
350	UN	100,00000	14,60000	1.460,00	TOALHEIRO INTERFOLHAS, COR BRANCO OFFICIAL PAPER OFFICIAL PAPER
				Total para Este Fornecedor:	4.335,00

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
353	FR	100,00000	4,30000	430,00	VASELINA SÓLIDA - FRASCO 20 GRAMAS FARMAX FARMAX
				Total para Este Fornecedor:	430,00



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DOE – Diário Oficial do Estado no dia 09/11/2023, vigorando até o dia 08/11/2024.

3. DA ADMINISTRAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Administração, ou gerenciamento, da presente ata caberá a Secretaria Municipal da Saúde.

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada para aquisição do seu respectivo objeto, por outro órgão de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios que não tenha participado do certame licitatório, desde que o acréscimo de quantitativos, acaso necessário para atendimento de sua demanda, não ultrapasse o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global estimado da contratação, conforme previsto no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993 e autorizada pela Prefeitura Municipal de Unaí.

4.1.1. A utilização referida neste item só será possível se o consumo da quantia estimada no anexo 1 do Edital e desta Ata não tiver sido esgotado para o período.

5. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÃO E CONSUMO

5.1. Os preços ofertados, especificação, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1. O objeto produto desta ata deverá ser entregue na sede da secretaria solicitante no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados da data do recebimento/retirada da nota de empenho ou ordem de fornecimento para a entrega. Frete **CIF**.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento será feito na Prefeitura Municipal de Unaí, setor de Tesouraria ou por crédito bancário, correndo as despesas bancárias por conta do contratado, até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pela Unidade requisitante mediante apresentação da respectiva nota fiscal eletrônica, ou após a sua representação, sanadas as irregularidades constatadas.

7.2. – Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar às Unidades Administrativas que emitirem a Nota de Empenho, os documentos abaixo



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

relacionados:

I – Certidão Negativa de Débitos – CND emitida pelo INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social, devidamente atualizada (Lei nº. 8.212/90);

II – Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS fornecido pela CEF – Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado (Lei nº. 8.036/90);

III – Certidão de Regularidade para com a Fazenda Estadual, Municipal ou Distrital do domicílio da Licitante.

7.3. – Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

7.4. – Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

I – A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e

II – Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento do material, responderá o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

8. DO CONTRATO

8.1. Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, mediante autorização do Setor de compras e licitação, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.

8.2. O contrato de prestação de serviço será sempre representado pela Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, e a sua celebração será formalizada pelo recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços.

8.3. Aplica-se aos contratos de fornecimento decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

9. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

9.1. Cada compra deverá ser efetuada mediante autorização do Setor de Compras e Licitações.

9.2. O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão Eletrônico SRP nº. 077/2023, especialmente às especificadas no referido Edital.

9.2.1. Quando da entrega dos itens empenhados, o fornecedor se obriga a apresentar devidamente atualizados, os seguintes documentos:

a) comprovante de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal do domicílio da licitante;



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

b) comprovante de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (CND) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos respectivos encargos instituídos por Lei.

9.4. Fica estabelecido a obrigatoriedade do detentor da Ata no fornecimento com acréscimo de 25% (vinte cinco por cento), estipulado no Anexo I do referido Edital, conforme art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, sem prévia comunicação.

9.5. Será de responsabilidade do concorrente que tiver seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na ata de registro de preços.

10. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

10.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro, admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeira inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

10.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art.65 da Lei Federal nº. 8.666/93.

10.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

10.4. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, a Administração Municipal deverá:

- a) Convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados no mercado;
- b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

10.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal de Administração poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada à veracidade dos motivos apresentados;
- b) Convocar os demais fornecedores visando oportunidade de negociação.



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

10.5.1. O reequilíbrio econômico-financeiro deverá ser provocado e comprovado pela parte INTERESSADA, através de planilhas de custos, anteriores e posteriores ao desequilíbrio, bem assim, por todos os meios de provas permitidos em direito. O reequilíbrio econômico-financeiro será pago a partir da data do protocolo do requerimento, estando este condicionado à chancela do chefe do Poder Executivo.

10.6. Não havendo êxito nas negociações a Secretaria Municipal da Administração deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção mais vantajosa.

11. DAS PENALIDADES

11.1. Pelo descumprimento de quaisquer cláusulas ou condições do presente edital, mediante competente autorização do Setor de Compras e Licitações, serão aplicadas as penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, além das sanções administrativas, garantindo sempre a ampla defesa e o contraditório.

11.2. Qualquer atraso na execução das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no órgão emissor da Nota de Empenho, dirigida à autoridade competente até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data prevista para o fornecimento do material;

11.3. Não acolhida à justificativa de atraso ou não tendo sido apresentada, o contratado sujeitar-se-á a multa nos seguintes termos:

1 – Multa de 10% (dez por cento) pelo atraso injustificado sobre o valor total do Contrato ou a Nota de Empenho, conforme o caso, e correção diária, a saber:

- a) 0,33 % ao dia, até o décimo quinto dia, incidente sobre o valor da etapa;
- b) 0,66 % ao dia a partir do décimo sexto dia de atraso na execução do contrato, sem prejuízo da sanção prevista no item anterior. Ultrapassado o trigésimo dia de atraso, será o contrato rescindido ou a nota de empenho cancelada;

11.4. Pela inexecução total ou parcial do contrato ou recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, aplicar à contratada, sem prejuízo das demais, as seguintes sanções:

- 1 – Advertência;
- 2 – Multa de 30% sobre o valor total do contrato/nota de empenho;
- 3 – Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 05 (cinco) anos;
- 4 – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no item 3, onde caberá no prazo de 10(dez) dias úteis da intimação do ato, pedido de reconsideração;
- 5 – Se o valor da multa não for recolhido pela contratada, será automaticamente



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

descontado da primeira parcela do pagamento a que fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou inscrito como Dívida Ativa do Município de Unaí e cobrado judicialmente;

6 – À licitante vencedora que se recusar injustificadamente, a assinar a ata de Registro de Preços ou Contrato/receber a Nota de Empenho, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação que lhe será encaminhada, caracterizando o descumprimento da obrigação assumida, será aplicada a multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor do Contrato/Nota de Empenho, podendo a Administração convidar a aceitar o Contrato/Nota de Empenho as demais licitantes, na sua ordem de classificação final, mantendo-se o prazo e as mesmas condições da vencedora.

11.5. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo.

12. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

12.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro, admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeira inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

12.2. O reajustamento dos preços registrados somente será possível se autorizado por alteração das Normas Federais pertinentes à política econômica.

13. DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

13.1. O material referente a esta Ata de Registro de Preços será entregue a Unidade que emitir a nota de empenho consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

13.1.1. A Unidade Administrativa deverá criar comissão para recebimento dos serviços com valor superior ao limite estabelecido no art. 23, conforme determinado pelo § 8º do art. 15 do diploma legal mencionado.

13.2. A Unidade Administrativa que emitir a nota de empenho reserva-se o direito de proceder, no prazo de 05 (cinco) dias, à inspeção de qualidade nos produtos e registrá-los, integralmente ou em parte, se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado.

14. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1. A presente ata de registro de preços poderá ser cancelada de pleno direito:

14.1.1. Pelo Setor de Compras e Licitações, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

14.1.1.1 a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

14.1.1.2 a(s) detentora(s) não retirar(em) a nota de empenho no prazo estabelecido



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

14.1.1.3 a(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de registro de preços, em algumas hipóteses previstas no art. 78, inciso I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

14.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

14.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

14.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

14.1.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

14.1.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida ao Setor de Compras e Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

14.2. Ocorrendo o cancelamento do registro de preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento, devendo este ser anexado ao processo que tiver dado origem ao registro de preços.

14.2.1 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Minas Gerais, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

14.2.2. Fica estabelecido que as detentoras da ata devam comunicar imediatamente à ao Setor de Compras e Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessários para recebimento de correspondência e outros documentos.

15. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

15.1. Os objetos da presente Ata de Registro de Preços serão autorizados, caso a caso, pelo Secretário Municipal da unidade requisitante, após manifestação favorável da Contabilidade.

16. DAS ALTERAÇÕES

16.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo a presente Ata de Registro de Preços.

17. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta ata, o Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º. 077/2023, as



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

propostas com preços, especificação, por item na ordem classificatória das empresas.

17.2. O (s) caso (s) omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e pela Lei Federal 9.648/98, e, com as demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.3. E por estarem assim justos e compromissados, foi lavrado este instrumento que depois de lido, conferido e achado conforme vai assinada a presente Ata, pelas Partes, na presença das testemunhas abaixo.

Andreia Tavares da Silva
Pregoeira

P/ Empresa

.....
P/ Empresa

.....
P/ Empresa

TESTEMUNHAS:

NOME: Nara Ribeiro da Silva
CPF.: 002.446.216-08

NOME: Ericlis Yan Fernandes dos Santos
CPF.: 099.781.046-74